



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 5

29 сессия 26 созыва

18 августа 2022 г.

г. Бендеры

О внесении изменений и дополнений
в Решение № 2 от 10.02.2022 г. 23 сессии 26 созыва
«О бюджете города Бендеры на 2022 год»

В соответствии с подпунктом 4) статьи 10 и подпунктом 13) статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 01.08.2022 г. № 234-ЗИД-VII «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 22-30), рассмотрев Протест Прокурора г. Бендеры № 6 от 10.05.2022 г. «на пункт 23 Решения № 2 от 10.02.2022 г. 23 сессии 26 созыва Бендерского городского Совета народных депутатов «О бюджете города Бендеры», информацию Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики № 8/30-16/1753 от 27.07.2022 г., и обращения государственной администрации г. Бендеры № 01-20/5158 от 27.06.2022 г., № 01-21/1934 от 08.08.2022 г., № 01-21/1934 от 10.08.2022 г., -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 2 от 10.02.2022 г. 23 сессии 26 созыва «О бюджете города Бендеры на 2022 год» (официальное приложение № 3 к газете НВ от 22.02.2022 г.) с изменениями и дополнениями, внесенными Решением № 22 от 07.04.2022 г. 25 сессии 26 созыва (официальное приложение № 6 к газете НВ от 19.04.2022 г.), Решением № 5 от 07.06.2022 г. 26 сессии 26 созыва (официальное приложение № 7 к газете НВ от 16.06.2022 г.), Решением № 2 от 30.06.2022 г. 27 сессии 26 созыва (НВ № 71 от 05.07.2022 г.), следующие изменения и дополнения:

а) в подпункте 1.1. пункта 1 Решения цифровое обозначение «236 266 055» заменить цифровым обозначением «238 999 655»;

б) в подпункте е) подпункта 1.1. пункта 1 Решения цифровое обозначение «1 000 000» заменить цифровым обозначением «3 733 600»;

в) в подпункте а) пункта 1.2. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «303 812 291 рубль» заменить словесно-цифровым обозначением «310 179 463 рубля»;

г) в подпункте а) пункта 1.2. пункта 1 Решения цифровое обозначение «915 406» заменить цифровым обозначением «4 326 376»;

д) в подпункте б) пункта 1.2. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «329 840 279 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «327 748 072 рубля»;

е) в подпункте б) пункта 1.2. пункта 1 Решения цифровое обозначение «915 406» заменить цифровым обозначением «4 326 376»;

ж) подпункт 4) подпункта б) подпункта 1.2. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«4) 14 057 115 рублей – Программа развития дорожной отрасли по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в муниципальной собственности г. Бендеры, за счет субсидий из Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики;»;

з) подпункт 6) подпункта б) подпункта 1.2. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«6) 1 900 000 рублей – Программа ремонта и реконструкции тротуаров с устройством плиточного покрытия в центральной части города, по г. Бендеры, за счет нераспределенных субсидий, выделенных из республиканского бюджета на развитие дорожной отрасли в 2021 году, на 2022 год;»;

и) подпункты 11) и 12) подпункта б) подпункта 1.2. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«11) 1 866 802 рубля – Фонд экономического развития города Бендеры;

12) 1 866 801 рубль – Фонд социального развития города Бендеры;»;

к) подпункт 5) подпункта 1.2. пункта 1 Решения – исключить;

л) в подпункте 1.3. пункта 1 Решения цифровое обозначение «26 027 988» заменить цифровым обозначением «17 568 609»;

м) подпункт а) подпункта 1.3. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«а) за счет Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на развитие дорожной отрасли по автомобильным дорогам общего пользования в сумме 15 957 115 рублей, в том числе:

1) на развитие дорожной отрасли в сумме 14 057 115 рублей;

2) на ремонт и реконструкцию тротуаров с устройством плиточного покрытия в центральной части города, за счет нераспределенных субсидий, выделенных из республиканского бюджета на развитие дорожной отрасли в 2021 году, в сумме 1 900 000 рублей;»;

н) в подпункте б) подпункта 1.3. пункта 1 Решения цифровое обозначение «2 853 549» заменить цифровым обозначением «789 570»;

о) в подпункте 1.4. пункта 1 Решения цифровое обозначение «67 546 236» заменить цифровым обозначением «71 179 808»;

п) в подпункте а) подпункта 1.4. пункта 1 Решения цифровое обозначение «55 844 045» заменить цифровым обозначением «56 066 647»;

р) в подпункте 2) подпункта а) подпункта 1.4. пункта 1 Решения цифровое обозначение «22 529 216» заменить цифровым обозначением «22 751 818»;

с) в подпункте 2) подпункта в) подпункта 1.4. пункта 1 Решения цифровое обозначение «2 194 035» заменить цифровым обозначением «5 605 005»;

т) подпункт 1.6. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.6. Направить средства в размере 3 633 572 рубля на финансирование расходов на благоустройство и озеленение территорий города Бендеры без права уменьшения утвержденных лимитов на цели увеличения лимитов финансирования по иным направлениям расходов и увеличения штатной численности работников, занятых благоустройством и озеленением территорий города Бендеры.»;

у) подпункт б) подпункта 15.3. пункта 15 Решения изложить в следующей редакции:

«б) Программа ремонта и реконструкции тротуаров с устройством плиточного покрытия в центральной части города, по г. Бендеры, за счет нераспределенным субсидий, выделенных из республиканского бюджета на развитие дорожной отрасли в 2021 году, на 2022 год;»;

ф) в подпункте а) пункта 18 Решения цифровое обозначение «500 002» заменить цифровым обозначением «1 866 802»;

х) в подпункте б) пункта 18 Решения цифровое обозначение «500 001» заменить цифровым обозначением «1 866 801»;

ц) в подпункте б) пункта 19 Решения цифровое обозначение «33 620» заменить цифровым обозначением «43 400» и цифровое обозначение «78 240» заменить цифровым обозначением «68 460»;

ч) часть первую пункта 23 Решения изложить в следующей редакции:
«23. Установить, что за счет средств бюджета города производится возмещение расходов за услуги, связанные с предоставлением льгот в размере 50% одиноко проживающим, не работающим пенсионерам по возрасту (мужчины, достигшие возраста 60 (шестидесяти) лет, женщины – (пятидесяти пяти) лет, получающим пенсию в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, и в размере 100% лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Бендеры», проживающим на территории города Бендеры, по найму и техническому

обслуживанию жилого фонда, по сбору и вывозу твердых бытовых отходов в сумме 2 356 369 рублей.»;

ш) часть вторую подпункта б) пункта 28 Решения исключить;

щ) в части третьей подпункта б) пункта 28 Решения слова «после осуществления соответствующих выплат» заменить словами «после завершения работ в целом по объекту и оплаты выполненных работ заказчиком в полном объеме»;

ы) подпункт д) пункта 1 Приложения № 10 к Решению изложить в следующей редакции:

«д) приобретение автотранспортных средств и оборудования для обеспечения муниципальных нужд.»;

э) Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 9 изложить в новой редакции, согласно Приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08.06.2022 г., за исключением подпунктов ч) и ы) пункта 1 Решения.

Подпункт ч) пункта 1 Решения вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Подпункт ы) пункта 1 Решения вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 г.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическому развитию и созданию условий повышения деловой активности и инвестиционной привлекательности, бюджету, внебюджетным фондам, торговле и правам потребителей (Рудейчук А.Н.).

Председатель городского Совета
народных депутатов

Ю.И. Кара